
 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
пятого созыва 

                                                          
РЕШЕНИЕ 

 
22.04.2010 г. № 32 (033) 

 
Об утверждении реестра коррупционно опасных сфер 
деятельности и должностей муниципальной службы 

в Качканарском городском округе 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. N 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом Свердловской области от 20.02.2009 
г. № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», Дума 
Качканарского городского округа 

 
 
РЕШИЛА: 
 
1. Утвердить Реестр коррупционно опасных сфер деятельности и 

должностей муниципальной службы в Качканарском городском округе 
(прилагается). 

 
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Качканарское время» и 

обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети Интернет. 
 
 

 
 

 
 
 
Председатель Думы 
городского округа  
 
                                 Г.В. Русских 
 

Глава   
городского округа  
 
                               С.М. Набоких 

 
 
 

 



 
Утвержден 

решением  Думы  
Качканарского городского округа 

от 22.04.2010 г. № 32 
«Об утверждении реестра коррупционно  

опасных сфер деятельности  
и должностей муниципальной службы 

в Качканарском городском округе» 
 

 
 

РЕЕСТР 
КОРРУПЦИОННО ОПАСНЫХ СФЕР ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ДОЛЖНОСТЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ СВЯЗАНО  
С КОРРУПЦИОННЫМИ РИСКАМИ В КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

 
N  
п/п 

Наиболее коррупционно опасные 
сферы деятельности органов   
местного самоуправления    

Должности муниципальной службы, замещение 
которых связано с коррупционными рисками           

1. Финансово-экономическая сфера Первый заместитель главы администрации   
Качканарского городского округа      

  Председатель комитета экономики              
администрации Качканарского городского     
округа                                  

  Должности муниципальной службы  - 
должностные обязанности, по которым 
предусматривают руководство отделами по 
бухгалтерскому  учету и отчетности органов 
местного самоуправления  

  Председатель и инспектор Контрольного 
управления Качканарского городского округа 

2. Управление муниципальной 
собственностью 

Председатель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом  Качканарского    
городского округа 

  Все должности муниципальной службы Комитета 
по управлению муниципальным имуществом  
Качканарского  городского округа 

  Главный специалист по жилью Администрации  

  Должности муниципальной службы, включенные 
в состав жилищной комиссии 

  Должности муниципальной службы, включенные 
в состав арендной комиссии 

  Должности муниципальной службы,  включенные 
в состав комиссии по рассмотрению заявлений по 
предоставлению земельных участков на 
территории Качканарского городского округа, 
замещающие должности муниципальной службы                    

3. Муниципальный заказ           Должности муниципальной службы, включенные 
в состав конкурсной, аукционной, котировочной 
комиссий по размещению муниципального заказа  
в органах местного самоуправления 



  Должности муниципальной службы  - 
должностные обязанности, по которым 
предусматривают контроль в сфере 
муниципального заказа 

4. Градостроительная             
деятельность                  

Начальник отдела архитектуры, 
градостроительства  и земельных отношений, 
главный архитектор  Администрации        

  Все должности муниципальной службы в отделе 
архитектуры, градостроительства  и земельных 
отношений  Администрации         

5. Жилищно-коммунальное          
хозяйство, благоустройство, охрана 
окружающей среды   

Заместитель главы администрации         
(по жилищно-коммунальному хозяйству,     
транспорту и связи)                     

  Начальник отдела городского хозяйства, 
транспорта и связи   Администрации                              

  Начальник отдела жилищно-коммунального 
отдела Администрации 

6. Административно-хозяйственная 
сфера                         

Управляющий делами Администрации 
Качканарского городского округа                                 

  Председатель Комитета по правовой работе и 
трудовым отношениям Администрации 
Качканарского  городского округа                       

  Специалисты органов местного самоуправления 
Качканарского  городского округа с 
должностными обязанностями по кадровым 
вопросам и муниципальной службе                      

7. Социальная сфера              Заместитель главы администрации         
(по социальной сфере)                     

  Специалисты  с должностными обязанностями по 
работе с обращениями граждан, замещающие 
должности муниципальной службы 

  Начальник архивного отдела              
Администрации          

8. Образование                   Начальник Управления образованием       
Качканарского городского округа            

  Заместители начальника Управления 
образованием   Качканарского городского округа           

9. Физическая культура и спорт,  
культура                      

Председатель Комитета по делам молодежи, 
культуры и спорта Качканарского городского 
округа            

  Заместители председателя Комитета по делам 
молодежи, культуры и спорта Качканарского 
городского округа            

11. Сельские территории           Начальник управления по делам поселка 
Валериановск  

12. Гражданская оборона и защита  
от чрезвычайных ситуаций      

Начальник отдела по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям, мобилизационной 
подготовке и безопасности  Администрации           

13.  Здравоохранение  
 


